[image: герб для распоряжения]

 РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛОКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2022                                                                                        № 86
п. Молоково

О выдаче разрешения на использование земель
и земельных участков, находящихся государственной
собственности, без предоставления земельного участка
и установления сервитутов

Руководствуясь пунктом 3 статьи 36.39 Земельного кодекса Российской  Федерации, Постановлением Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления  земельных участков и установления сервитута», постановлением Правительства Тверской области от 02.02.2016 года №33-пп « Об утверждении порядка и условий размещения на землях и земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления  земельных участков и установления сервитута объектов, виды которых устанавливаются Правительством Российской Федерации», и заявления ПАО «Ростелеком» от 24.02.2022 вх. №562-2 Администрация Молоковского муниципального округа постановляет:
1. Предоставить ПАО «Ростелеком» разрешение на использование земель в кадастровом квартале 69:21:0110402 (участок 69:21:0110402:ЗУ1 на схеме) площадью 25 кв.м., согласно прилагаемой схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, в целях размещения сборно-разборной опоры сотовой связи, сроком на 60 месяцев, по форме согласно приложению к настоящему постановлению.
2. В случае, если  использование земель или земельных участков, указанных в разрешении на использование земель и земельных участков, привело к порче либо уничтожению плодородного слоя почвы ПАО «Ростелеком» обязан выполнить, требования предусмотренные статьей 39.35 Земельного кодекса Российской Федерации и пунктом 13 Порядка.
3. Комитету по управлению имуществом (Дияновой Н.Ю.) в течение десяти дней со дня выдачи разрешения на использование земель и земельных участков, находящихся государственной собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитутов направить копию этого разрешения в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление государственного земельного надзора.
4. Разрешение на использование земель и земельных участков, находящихся государственной собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитутов, выдается без права передачи третьим лицам, предусмотренных разрешением прав.
5. Действие разрешения на использование земель может быть прекращено в случаях, предусмотренных пунктом 12 Порядка.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Молоковского района                                                А.П. Ефименко

                                                     Приложение
к постановлению
 Администрации Молоковского
муниципального  округа
Тверской  области

Разрешение
на использование земель, земель и земельных участков, находящихся государственной собственности, без предоставления земельного участка
и установления сервитутов

[bookmark: _GoBack]пгт. Молоково                                                                    «22» марта  2022 г.

Администрация Молоковского муниципального округа, руководствуясь пп.6 ст.39.33 и п.3 ст. 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, разрешает ПАО «Ростелеком» ИНН 7707049388  КПП 784201001 ОГРН 1027700198767 юридический адрес:  191167, г. Санкт-Петербург, вн. тер. г. муниципальный округ Смольнинское, Синопская набережная, дом 14, литера А, почтовый адрес: 170007, г. Тверь, тер. Двор Пролетарки, д. 7
использование земельного участка в кадастровом квартале 69:21:0110402 (участок 69:21:0110402:ЗУ1 на схеме) площадью 25 кв.м, земель или части земельного участка согласно следующим координатам характерных точек границ территории (с использованием системы координат, применяемой при ведении государственного кадастра недвижимости)
	Условный номер земельного участка 69:21:0110402:ЗУ1

	Площадь земельного участка   25 кв.м

	Обозначение характерных точек границы
	Координаты, м

X

Y

	1
	2
	3

	н1
	450954.12
	2326852.37

	н2
	450958.50
	2326854.73

	н3
	450956.11
	2326859.17

	н4
	450951.73
	2326856.65

	н1
	450954.12
	2326852.37

находящегося в государственной и муниципальной собственности, в целях размещения сборно-разборной опоры сотовой связи, сроком на 60 месяцев.
          Разрешение выдано сроком: на 60 месяцев, с даты принятия решения.
          Особые условия использования земель:
1.В случае, если использование земель привело к порче или уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель или земельных участков ПАО «Ростелеком» обязано:
         1) привести такие земли или земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием;
         2) выполнить необходимые работы по рекультивации таких земель или земельных участков.
2.  Действие разрешения на использование земель может быть досрочно прекращено в следующих случаях:
        а) истечения срока действия разрешения, на который оно выдано;
        б) нарушения условий, указанных в разрешении;
        в) получения уполномоченным органом уведомления лица, которое использует земли или земельные участки на основании разрешения, о досрочном прекращении действия разрешения;
        г) предоставления земельного участка гражданину или юридическому лицу.
3.Запрещается передавать третьим лицам предусмотренные Разрешением права.

Приложения, являющиеся неотъемлемой частью Разрешения на использование земель:
Приложение:  Перечень земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории;

image1.png